
UCHWAŁA Nr XXXIX/304/06 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 31 maja 2006 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie. 
 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz.1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 ) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, 
poz. 364, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 96, poz. 874, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 , nr 
261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 , Nr 132, poz. 1111) Rada Gminy Działdowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  W Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie, stanowiącym załącznik do uchwały          
Nr XV/123/04 Rady Gminy Działdowo z dnia 27 lutego 2004 roku ( Dz.Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
Nr 41, poz. 524 ) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule wyrazy  „ STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W DZIAŁDOWIE „ zastępuje 
się wyrazami „ STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU W DZIAŁDOWIE „ , 

2) w § 1 pkt 2  otrzymuje brzmienie : 
 

 „ 2) ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 
889, z późniejszymi zmianami),” 

3) § 3  otrzymuje brzmienie : 

„ § 3. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest prowadzenie działalności rozwijającej i  
zaspokajającej potrzeby mieszkańców w dziedzinie kultury, rozrywki, sportu i rekreacji a 
także upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą.” 

4) § 4  otrzymuje brzmienie : 

„ § 4.1. Do zadań Ośrodka należy w szczególności : 
a) integrowanie społeczności lokalnej wokół tradycji, dziedzictwa narodowego i regionalnego 

oraz jego popularyzacja 
b) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,  
c) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego,  
d) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła artystycznego i ludowego,  
e) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 
f) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego sportu, 
g) organizacja aktywnego uczestnictwa dzieci i m łodzieży w kulturze fizycznej, organizacja 

rekreacji ruchowej, w tym kształtowanie aktywnego wypoczynku poprzez działania z 
zakresu kultury fizycznej 

  
2. Ośrodek realizuje cel podstawowy poprzez: 

                    a)  koordynowanie działalności świetlic, sekcji sportowych 
b) integrowanie placówek oświatowych na terenie gminy w celu wspólnej realizacji 

zadań statutowych Ośrodka, 
c) współdziałanie z Sołtysami w zakresie prowadzenia działalności kulturalno - sportowej 

na terenie gminy,  

 



d) współdziałanie z innymi jednostkami kultury spoza terenu gminy a także 
organizacjami  pozarządowymi, 

e) przyjmowanie do realizacji zadań zleconych przez organy administracji rządowej na 
podstawie podpisanych porozumień przez gminę,  

f) współdziałanie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego,  
g) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych na szczeblu gminnym i  

ponadgminnym,  
h) prezentowanie osiągnięć kulturalnych i sukcesów sportowych Ośrodka zarówno na 

terenie jego działania jak i poza jego granicami,  
i) współdziałanie w rozwoju kultury fizycznej ze stowarzyszeniami kultury fizycznej oraz 

udzielanie im pomocy w realizacji zadań. 
3. Dla realizacji celów i zadań, Ośrodek w szczególności poprzez swoje świetlice: 
1) współdziała w tworzeniu zespołów folklorystycznych, tanecznych, teatralnych, chórów 

oraz innych kół zainteresowań,  
2) organizuje koncerty, przedstawienia teatralne, wystawy, pokazy dla dzieci i m łodzieży 

oraz inne formy promocji kultury,  
3) bierze udział w konkursach i prezentacjach osiągnięć Ośrodka,  
4) angażuje instruktorów oraz artystów wykonawców w celu tworzenia zespo łów 

tematycznych dla potrzeb upowszechniania kultury,  
5) angażuje artystów i wykonawców krajowych i zagranicznych do przedstawiania 

osiągnięć kulturalnych,  
6) pozyskuje do współpracy i konsultacji osobistości z dziedziny kultury dla opracowania 

fachowego planowanych przedsięwzięć,  
7) współpracuje ze szkolnictwem artystycznym w zakresie właściwego przygotowania 

nowych kadr artystycznych dla zespołów własnych,  
8) prowadzi działalność w zakresie szkolenia młodych talentów,  
9) obejmuje patronaty nad wybranymi zamierzeniami lub wydarzeniami kulturalnymi,   
10) organizuje zajęcia w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych dla dzieci i młodzieży 

szkolnej, 
11) popularyzuje walory rekreacji ruchowej,  
12) organizuje zajęcia, zawody i imprezy sportowo-rekreacyjne oraz turystyczne. „ 

 

§ 2. Przyjmuje się , z uwzględnieniem Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 18 marca 2004 roku  PN 0911/59/04, tekst jednolity Statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Teresa Majorowska 

 


